
 

AVVISO ESITO GARA 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macerata, P.zza della Libertà n.3 , 62100 
Macerata- tel. 0733/2561 - fax 0733/256200. 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta, ai sensi dell’art.55 del D. Lgs n.163/06. 
OGGETTO: Lavori completamento per il ripristino, recupero e restauro, con miglioramento 
sismico del CONVITTO NAZIONALE per l’importo di € 1.937.632,44= di cui € 1.459.504,31 a 
misura, €.460.886,13 a corpo e €. 17.242,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta.  
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 24/01/2008  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante offerta a prezzi unitari ex artt.82, c.3 del D. Lgs n. 163/06 e 90 DPR 
554/99, con esclusione automatica delle offerte con ribassi inferiori al 5% ai sensi dell’art. 1, c. 1 
dell’ordinanza Ministero dell’Interno n. 2823 del 5/08/1998 e delle offerte anomale ex art.122 del 
D.Lgs n.163/06, non esercitatile qualora il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque e 
fatto salvo quanto previsto dall’art. 86, c.3. 
NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: n.58 
DITTA AGGIUDICATARIA: R.M. COSTRUZIONI srl di Formia (LT) 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 1.620.125,54= di cui € 1.602.883,54= per lavori, giusta 
ribasso del 16,533% ed € 17.242,00= per oneri di sicurezza 
SUBAPPALTO: 30% 
PROCEDURE DI RICORSO: ricorso al TAR delle Marche – P.zza Cavour – Ancona entro 60 gg. 
oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120  gg. 
Macerata, li 25.02.2008 

Il Dirigente del Servizio AA.GG.: Dott.ssa Cinzia Alimenti 

 
 


	AVVISO ESITO GARA

